ecclesia Dei unitatem eius ieiuniis, oratione et fletu incessabiliter expostulant,
 dum tu illam mordaci, si posses, lingua diuideres. Considerare quippe debuisses
 75 non ita egisse patrem illum reuerendissimum cardinalem sancte crucis, patrem,
 inquam, singularis sanctimonie et uirtutis exemplar totius religionis et cunctorum
 religiosorum speculum. Is enim rebus omnibus interfuit, et cum pro hiis compo-
 nendis rebus maxima itinera egisset, tandem prouidentie oculis intuens quo tende-
 80 rent eorundem animi impiorum, ab illis secessit, et uerum Christi uicarium bea-
 tissimum Eugenium papam quartum secutus est. Quid enim aliis argumentos
 egebas? Si de fide dubitabas, sine timore poteras tanti patris uestigiis inherere.
 Vetumtamen nil prohibet in omni societate unum insignem reprobum, ut Iudam,
 assurgere, nec tamen propria societas maculatur. Audeo id asseuerare tecum hanc
 dementiam ad claustrum duxisti et ita *mutasti habitum, non animum*, ut sic ait
 85 Augustinus. Religiosam uestem sumeres | et preterita animi uitia non calcas. [68ra]
 Oportebat enim te, ut bonus fieres religiosus, omnino in alterum transmutari, ut
 esses in Christo noua creatura. Sed quod conor tibi multa referre? Qui semel enim
 uerecundie fines excessit, uerba non sentit. Accedam ergo ad refellenda singula
 que maledictis tuis procaciter attulisti. Cum enim aliqua legisses scripta mea, que
 90 libidini tue minime placerent, illa precipue que inducunt pricipes huius inclite
 nationis debere tollere subtractionem obedientie per eos factam a sancta sede
 apostolica, quam suspensionem uocant, et reintegrandam fore eandem apostoli-
 cam sedem et beatissimum papam Eugenium in ea sedendem, in debita sibi a
 cunctis catholicis reuerentia, per que etiam scripta singulariter tuis insulsis uerbis
 95 satisfactum existit, tu in primis diuini eloquii mihi ignorantiam obiecisti, que res
 mihi noua non est. Quinimmo, ut Hieronymus inquit ad Paulinum, et Plato sepe
 dicebant: *Hoc unum scio, quod nescio*. Credo igitur te non tam ueri studio quam
 odio rectius de me sensisse quam alios, qui aliquando aliter sentire uisi sunt. Nam
 sepe casu aliquo, ut | inquit Cicero: *Vidit stultus unus quod multi non uident sa-*
 100 *pientes*. Adde quod plerumque illa, que ceca solet esse, inuidia profundius respi-
 cit. Vt cumque res se habeat, illud tibi fateor et uolo non tam aliorum quam tuo
 iudicio acquiescere. Itaque nedum in diuinis, sed nec in aliquo laudato studio
 doctus euasi, non quidem quia hiis rebus operam non dederim, cum preterite etatis
 partem in hiis expenderim, sed quia obtusum et tardum mihi natura ingenium
 105 condonauit. Nitar ergo, cum nondum plena sit etas, semper discere ut obiectum
 crimen studendo diluam. Nullum enim tam iners et incultum est ingenium quod
 sollerti studio ac uehementi labore non actuatur, cum tempus superest. Scio enim
 multa in senectute didicisse multos. Nam, ut inquit Seneca, anni ingenium non